Kitab *Majmu'* karya Imām An-Nawawi ini merupakan kitab *Syarah* (komentar) dari sebuah kitab Fikih yang berjudul "*al-Muhazzab*" karya Abu Ishaq asy-Syirazy. Beliau belum dapat menyelesaikan *syarah* kitab tersebut karena meninggal dunia, peristiwa ini terjadi pada abad ke 7, tepatnya pada tahun 676/1277. Beliau menyelesaikan bagian pertama kitab *Majmu'* ini pada bab *Mu'amalah*. Selanjutnya *syarah* kitab ini dikerjakan oleh seorang ulama terkemuka bernama Taqiyuddin as-Subky, seorang syaikh *al-Islam* pada masanya (w. 756/1355). As-Subky juga tidak sempat menyelesaikan *syarah* kitab *Majmu'* karena wafat setelah menyelesaikan tiga jilid dari kitab tersebut, tepatnya sampai pada bab *Murabahah* dari kitab *al-Buyu'*.⁴⁷

Pada dasarnya, setiap gagasan maupun pemikiran yang lahir dari seorang ulama, tentu terkait dengan konteks peristiwa, situasi dan kondisi sosial zamannya di masa ia hidup.